Департамент образования, культуры и спорта
Ненецкого автономного округа

РАСПОРЯЖЕНИЕ

от Лб декабря 2019 г. № МЗД, - р
г. Нарьян-Мар

О проведении регионального этапа окружной
олимпиады для выпускников начальной школы

по русскому языку и математике
в 2019 -  2020 учебном году

В целях выявления, поддержки, развития творческих
и интеллектуальных способностей, сопровождения одаренных (талантливых)
детей младшего школьного возраста, поддержки педагогов, работающих
в начальной школе, в соответствии с распоряжением Департамента
образования, культуры и спорта Ненецкого автономного округа
от 20 сентября 2018 года № 798-р «Об утверждении Порядка проведения
окружной олимпиады для выпускников начальной школы по русскому языку
и математике»:

1. Провести региональный этап окружной олимпиады
для выпускников начальной школы по русскому языку и математике
в 2019-2020 учебном году (далее -  Олимпиада) в сроки:

по математике -  4 февраля 2020 года;
по русскому языку -  13 февраля 2020 года.
2. Установить начало Олимпиады -  09:00 часов по местному времени.
3. Определить место проведения Олимпиады -  государственное

бюджетное учреждение Ненецкого автономного округа «Ненецкая средняя
школа имёни А.П. Пырерки».

4. Утвердить состав экспертной комиссии, жюри согласно
Приложению.

5. Государственному бюджетному учреждению Ненецкого
автономного округа «Ненецкий региональный центр развития образования»:

1) организовать и провести Олимпиаду согласно Порядку проведения
Олимпиады и установленному графику;

2) оплатить расходы, связанные с проведением Олимпиады
в соответствии с представленными сметами и заключенными договорами.

2

6. Председателю экспертной комиссии:
1) сформировать список участников Олимпиады в срок

до 20 января 2020 года;
2) подготовить пакет предметных заданий Олимпиады в срок

до 24 января 2020 года;
3) обеспечить информационную безопасность олимпиадных заданий;
4) обеспечить необходимые безопасные условия для участников

Олимпиады;
5) своевременно размещать информацию (протоколы)

по Олимпиаде на сайте учреждения;
6) подготовить и направить в Департамент образования, культуры

и спорта Ненецкого автономного округа итоговую информацию
по проведению Олимпиады в срок до 21 февраля 2020 года.

7. Руководителям образовательных организаций:
1) провести разъяснительную работу с родителями (законными

представителями) участников Олимпиады о порядке, месте, времени
проведения Олимпиады;

2) взять под личный контроль участие обучающихся в Олимпиаде;
3) обеспечить участие педагогов в работе предметных комиссий,

жюри;
4) определить руководителей, сопровождающих детей, возложить

на них ответственность за жизнь и здоровье детей -  участников Олимпиады.
8. Настоящее распоряжение вступает в силу с момента

его подписания.

’ с.

t уПН / (/ ? 1

Исполняюн^ижЩ^У
руководителяЩ^|Ь,щамйнта
образованц^, спорта
Ненецкого автонёмй4ш округа Л.А. Храпова

Приложение
к распоряжению Департамента
образования, культуры и спорта
Ненецкого автономного округа
от ^ .12.2019№ -р
«О проведении регионального этапа
окружной олимпиады
для выпускников начальной школы
по русскому языку и математике
в 2019 -  2020 учебном году»

Состав экспертной комиссии (жюри)
(по согласованию)

№
п/п

Предмет ФИО члена жюри Место работы, должность

1 . Математика Петухова М.С.,
председатель
комиссии

государственное бюджетное учреждение
Ненецкого автономного округа
«Ненецкий региональный центр развития
образования», методист

Белоусова А.А. государственное бюджетное
общеобразовательное учреждение
Ненецкого автономного округа «Средняя
школа п. Искателей», учитель начальных
классов

Дуркина Т.Ф. государственное бюджетное
общеобразовательное учреждение
Ненецкого автономного округа «Средняя
школа № 3», учитель начальных классов

Кононова Л.Н. государственное бюджетное
общеобразовательное учреждение
Ненецкого автономного округа «Средняя
школа № 2 г. Нарьян-Мара с углубленным
изучением отдельных предметов»,
учитель начальных классов

Макарова З.А. государственное бюджетное
общеобразовательное учреждение
Ненецкого автономного округа «Ненецкая
средняя школа им. А.П. Пырерки»,
учитель начальных классов

Торопова Н.П. государственное бюджетное
общеобразовательное учреждение
Ненецкого автономного округа «Средняя
школа № 1 г. Нарьян-Мара с углубленным
изучением отдельных предметов

2

им. П.М. Спирихина», заместитель
директора

Хорошавина С. Л. государственное бюджетное
общеобразовательное учреждение
Ненецкого автономного округа «Средняя
школа № 4 г. Нарьян-Мара с углубленным
изучением отдельных предметов»,
учитель начальных классов

Чупрова Л.И. государственное бюджетное
общеобразовательное учреждение
Ненецкого автономного округа «Средняя
школа № 5», учитель начальных классов

2. Русский
язык

Петухова М.С.,
председатель
комиссии

государственное бюджетное учреждение
Ненецкого автономного округа
«Ненецкий региональный центр развития
образования», методист

Белоусова А.А. государственное бюджетное
общеобразовательное учреждение
Ненецкого автономного округа «Средняя
школа п. Искателей», учитель начальных
классов

Ковалева Е.В. государственное бюджетное
общеобразовательное учреждение
Ненецкого автономного округа «Средняя
школа № 3», учитель начальных классов

Кононова Л.Н. государственное бюджетное
общеобразовательное учреждение
Ненецкого автономного округа «Средняя
школа № 2 г. Нарьян-Мара с углубленным
изучением отдельных предметов»,
учитель начальных классов

Макарова З.А. государственное бюджетное
общеобразовательное учреждение
Ненецкого автономного округа «Ненецкая
средняя школа им. А.П. Пырерки»,
учитель начальных классов

Торопова Н.П. государственное бюджетное
общеобразовательное учреждение
Ненецкого автономного округа «Средняя
школа № 1 г. Нарьян-Мара с углубленным
изучением отдельных предметов
им. П.М. Спирихина», заместитель
директора

Хорошавина С.Л. государственное бюджетное
общеобразовательное учреждение
Ненецкого автономного округа «Средняя
школа № 4 г. Нарьян-Мара с углубленным

3

изучением отдельных предметов»,
учитель начальных классов

Чупрова Л.И. государственное бюджетное
общеобразовательное учреждение
Ненецкого автономного округа «Средняя
школа № 5», учитель начальных классов